
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Nové Mesto č. 3/2001 zo 
dňa 17. 4. 2001, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/1998 zo dňa 16. 6. 1998, ktorým sa vydáva 
Trhový poriadok v objekte Tržnica, Šancová 112, Trhový poriadok príležitostných 
trhov v Stredisku kultúry Bratislava - Nové Mesto na Vajnorskej ul. č. 21, v 
Osvetových strediskách na Stromovej ul. č. 18, Makovického ul. č. 4 a vo 
Vzdelávacom stredisku na Ovručskej ul. č. 5 - vyhlásené v úplnom znení dňa 18. 8. 
2000 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods.2 písm. a/ zákona SNR č.377/1990 
Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov a § 5 zákona NR SR č. 178/1998 Zb. o 
podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona SNR 
č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 
tomto všeobecne záväznom nariadení:  
 
Čl. I. 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/1998 zo dňa 16. 6. 1998, ktorým sa 
vydáva Trhový poriadok v objekte Tržnica, Šancová 112, Trhový poriadok príležitostných trhov v Stredisku kultúry 
Bratislava - Nové Mesto na Vajnorskej ul. č. 21, v Osvetových strediskách na Stromovej ul. č. 18, Makovického ul. 
č. 4 a vo Vzdelávacom stredisku na Ovručskej ul. č. 5 - vyhlásenom v úplnom znení dňa 18. 8. 2000 sa mení a 
dopĺňa takto : 
 
1. V Prílohe č. 1 k VZN č. 4/1998 sa ust. § 11 ods. 1 dopĺňa o písm. c), ktoré znie : 
"c) rešpektovať a dodržiavať pokyny správcu Tržnice alebo ním poverených pracovníkov, ktorými v súlade so 
zákonom reguluje práva a povinnosti predávajúcich, kupujúcich a ostatných návštevníkov Tržnice z hľadiska 
zabezpečenia riadneho výkonu správy Tržnice a priestorov s ňou súvisiacich, zabezpečenia ochrany majetku 
mestskej časti, dodržiavania podmienok hygieny a čistoty, poriadku a bezpečnosti osôb b Tržnici a priestoroch s 
ňou súvisiacich." 
 
2. V Prílohe č. 1 k VZN č 4/1998 v ust. § 11 sa dopĺňa ods. 2, ktorý znie : 
"(2) Nie je dovolené : 
a) vstupovať do objektu Tržnice na kolieskových korčuliach, skateboardoch, kolobežkách, s bicyklom, so psom 
b) konzumovať a požívať alkoholické nápoje v Tržnici a v priestoroch s ňou súvisiacich, okrem priestorov na to 
určených." 
 
Čl. II. 
 
1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 17. 4. 2001 uznesením číslo 15/22. 
2/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia a trhového poriadku, ktorý je jeho prílohou, možno urobiť len všeobecne 
záväzným nariadením. 
3/ Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradných tabuliach. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
V Bratislave 17. 4. 2001 


